

LUND.

Varje död lundensare av format har snart ett sällskap till sin ära. Varför skulle det vara annorlunda med den kulinariska förträfflighet som benämnes Lundaknake?

Det är det inte heller. Denna korv (det begreppet, om än föga rättvisande, får duga i brist på annat) har förvisso ett sällskap. Hamam heter det, och på lördagen firade det sitt 10-årsjubileum med en sjöresa.

Lundaanknytningen är mar-kant. Det började med fyra killar som jobbade på Åkerlund & Rausing när 70-talet var ungt. Det var Lars Westerberg (som nu leder sällskapet), Anders Liljebadh, Pehr-Ewald Nilsson och Lars Närwall. Alla sysslade med data.

Sittstrejk för knake

Åkerlund & Rausing är en av de arbetsplatser där knakekulturen länge haft hemvist. När det kom en ny chef häromåret (INTE Bror Anders Månsson) försökte han sätta stopp för "ofoget" att äta knake vid maskinerna. Då lär det ha blivit sittstrejk.

De fyra hade flera gemensamma intressen, t ex bastubad, så småningom konkreti-

Också Lundaknaken har ett sällskap



Laif Ahlfors, t h, levererade specialknakar till sällskapet Hamams tioårsjubileum. De hämtades av initiativtagaren till sällskapet Hans Hjerstrand, t v, och ordföranden Lars Westerberg.

FOTO: INGEMAR D KRISTIANSEN

serat till turkiskt bad. Och så, givetvis, kärleken till den knake som tillverkas av Holmgrens i

Lund; andra fabrikanter göra sig icke besvär i det sällskapet. Idén att först bada och sedan

klämma en knake föddes, och 1977 bildades sällskapet Hamam. Initiativtagare var Hans Hjerstrand.

Exklusivt sällskap

Det klart uttalade syftet var – och är – att sprida kunskap om knake, främja konsumtion av knake och utveckla turkiskt bad till en skön konst. Högst tolv medlemmar får finnas; detta är ett exklusivt sällskap.

Studier bedrivs också om turkbadets ursprung. I samband med femårsjubileet badade sig sällskapet genom Ungern av den anledningen.

Vid varje möte sjungs sällskapets sång:

Du knake du fina/du fjälsterhöljda ting/du krona bland Svea rikets korvar/Vi ryser av njutning när du sätts fram på bord/för vi vet att av Holmgrens är du gjord/för vi vet av Holmgrens är du gjord.

Vilken melodi som används överläter vi åt läsarens musikaliska fantasi att lista ut. Det borde inte vara så svårt.

1 500 knakar

I sitt jubileumstal konstaterade Lars Westerberg att sällskapets medlemmar klämt 1 500 knakar under de tio åren. Och kan man anta, ett icke föraktligt antal liter öl.

Holmgrens hade jubileet till ära tagit fram specialknakar, ovanligt välmatade: vid pass 40 procent större än de gängse. Företaget uppvalkade också med specialglas för öl, försedd med skriften "Till knaken".

Lars Westerberg såg i ett tal trotsvisst fram mot 50-årsfesten. – Läger inte Holmgrens ner verksamheten, så gör inte vi det heller, sade han.

Det blir nog 50-årsjubileum. Minst.

JAN MÅRTENSSON